
Aktywność z komputerem – aktywizacja  
społeczno-zawodowa osób niepełnosprawnych

projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego  
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki:  
Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2. Przeciwdziałanie  
wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1  

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

 Jeśli masz orzeczenie  
	 o niepełnosprawności,

 Jeśli nie masz pracy  
	 i nie wiesz jak ją znaleźć,

 Jeśli uważasz, że Twój stan  
	 zdrowia przekreśla Cię  
	 u pracodawcy,

skontaktuj się z nami, a my pomożemy 
rozwiązać Twoje problemy.

Ulotka współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Biuro projektu:
WYG International Sp. z o.o.
ul. Marynarska 15
02-674 Warszawa
Tel: 022 492 72 24
Fax: 022 492 71 13
e-mail: pokl@wyginternational.pl 

Okres realizacji projektu:
01.01.2010 r. - 30.09.2010 r.
(Nabór trwa od lutego 2010 r. do wyczerpania miejsc)

Realizator projektu: 

Firma WYG International Sp. z o.o. (wcześniej IMC Polska) działa w Polsce 
od 1992 roku. Firma zatrudnia w kraju ponad 150 pracowników etatowych 
oraz współpracuje na stałe z kilkuset wysokiej klasy ekspertami z bogatym 
doświadczeniem zawodowym zdobytym w instytucjach administracji  
publicznej, placówkach naukowych oraz podmiotach sektora prywatnego.  
WYG International jest liderem na rynku zarządzania wielodyscyplinarnymi  
projektami społeczno-gospodarczymi i infrastrukturalnymi, które są 
współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. 
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Warunki udziału w projekcie:
Uczestnikiem projektu może być osoba, która łącznie spełnia niżej wymienione 
warunki:

•	 posiada orzeczenie o lekkim, umiarkowanym lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili- 
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  
(Dz. Nr 123, poz. 776 ze zm.). Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o stopniu niepełno- 
sprawności (w rozumieniu powyższej ustawy) musi być ważne przez okres 
co najmniej trzech miesięcy licząc od daty doręczenia do Biura Projektu 
kompletnego wniosku o udział. Osoba wnioskująca o udział w projekcie 
dostarcza kopie ww. dokumentów,

•	 pozostaje bez zatrudnienia w rozumieniu zapisów Szczegółowego Opisu  
Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Osoba  
pozostająca bez zatrudnienia to osoba w wieku 15–64 lata, niezatrudniona, 
niewykonująca innej pracy zarobkowej, zdolna i gotowa do podjęcia zatrud-
nienia lub innej pracy zarobkowej w co najmniej połowie wymiaru czasu 
pracy, w tym osoba zarejestrowana we właściwym dla miejsca zamieszka-
nia (stałego lub czasowego) powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotna, 
o której mowa w art. 2 ust. 2 pkt a-k ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach ryku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69,  
poz. 415, ze zm.). Przez osobę niezatrudnioną rozumie się również  
osobę, które nie posiada stałego zatrudnienia i jednocześnie nie osiąga 
wynagrodzenia wyższego niż kryterium dochodowe na rodzinę, określone  
przepisami o pomocy społecznej,

•	 mieszka na terenie województwa mazowieckiego (w rozumieniu Kodeksu 
Cywilnego),

•	 oświadczy, iż stan jej zdrowia pozwala na odbycie programu szkoleniowego 
w formule wyjazdowej,

•	 oświadczy, iż dotychczas nie korzystała ze wsparcia w zakresie doradztwa 
zawodowego i szkoleń komputerowych w projekcie 1.3 PO KL.

Uwaga:
Uczestnikami projektu nie mogą być rolnicy oraz osoby podlegające ubezpie-
czeniu emerytalno-rentowemu z tytułu stałej pracy jako domownicy w gospo-
darstwie rolnym oraz współmałżonkowie właściciela lub posiadacza gospodar-
stwa rolnego.

LICZBA MIEJSC JEST OGRANICZONA

Decyduje kolejność zgłoszeń

O projekcie:
Projekt szkoleniowy „Aktywność z komputerem – aktywizacja społeczno- 
zawodowa osób niepełnosprawnych” to inicjatywa nastawiona na zwiększe-
nie aktywności zawodowej i poprawę dostępu do zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych z województwa mazowieckiego. W szczególności, umożliwi osobom  
niepełnosprawnym zdobycie umiejętności z zakresu technik informacyjnych (IT).

Co oferuje projekt:
•	 Doradztwo zawodowe, którego celem jest opracowanie Indywidualnych 

Planów Działania w trakcie sesji z doradcą zawodowym. Indywidualny 
Plan Działania - sporządzony na podstawie diagnozy profilu zawodowego 
uczestnika - wskaże dalszą drogę rozwoju zawodowego i wyznaczy dzia-
łania prowadzące do podjęcia pracy. Sesje organizowane będą w miejscu 
zamieszkania beneficjenta, 

•	 Diagnoza kompetencji IT - indywidualne spotkanie konsultacyjne w miejscu  
zamieszkania. Na podstawie diagnozy dopasowany zostanie program  
szkolenia i niezbędne udogodnienia ergonomiczne,

•	 Szkolenia komputerowe - szkolenia w formule wyjazdowej z programem 
opartym na diagnozie kompetencji IT (średnio 6-dniowe). Organizator  
zapewnienia dojazd, wyżywienie, nocleg (również dla opiekunów osób  
niepełnosprawnych), materiały szkoleniowe. Jeżeli będzie to konieczne  
zostanie zapewniony opiekun na miejscu oraz tłumacz języka migowego,

•	 Korepetycje IT - szkolenia indywidualne, uzupełniające, z programem  
dostosowanym do konkretnych potrzeb, przeprowadzane w miejscu  
zamieszkania beneficjenta.


